¹ [From the Books of Sederunt of the Lords of Council and Session, vol. v. foll. 20, 21. M.S. General Register House, Edinburgh.]

inacted in thair Buikis of Sederunt . . . Lyk as . . . His Maiesties Advocat . . . approved the same declaratioune as agreable to the will and tennour of His Maiesties letter forsaid . . .

Sasina baronie de Brux et terrarum de Sonahard data Alexandro Forbes. ¹
—(A.D. 1531.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro viij^c libris de firmis . . . terrarum de Brux Machirhalch Newtoun Glencarwe Glenconre et Ord cum dimedietatibus terrarum de Fychlie Sonabotht et Estir Drumnavach cum pertinentiis . . . incorporatarum baronie de Brux existentibus in manibus Regis per spacium octo annorum ante tercium diem mensis Octobris vltimo elapsi ratione warde Et pro l libris de firmis earundem . . . existentibus in manibus Regis termini Sancti Martini dehinc immediate sequentis sasina non recuperata Et pro j^c libris de releuio earundem Neenon pro j^c xx libris de firmis . . . terrarum de Sonaheid cum molendino . . . existentibus in manibus Regis per dictum spacium octo annorum . . . ratione warde Et pro vij libris x solidis de firmis earundem . . . existentibus in manibus Regis termini Sancti Martini dehinc immediate sequentis sasina non recuperata Et pro xv libris de releuio earundem Regi debitis per sasina datam Alexandro Forbes de eisdem Apud Edinburgh xv^{to} Nouembris anno regni Regis decimonono.

Sasina baronie de Bruxthis data Johanni Forbes. —(A.D. 1573.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro xl libris de releuio . . . terrarum et baronie de Bruxthis cum turre fortalicio manerie ortis partibus pendiculis outsettis annexis connexis eiusdem videlicet dimedietate terrarum de Litill Auchry totis et integris terris de Mekill Byitbe cum tenentibus tenandriis et liberetenencium seruiciis earundem . . . Et pro

¹[Abridged from the Liber Responsonum in Scaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

xiiij libris vj solidis viij denariis de releuio . . . terrarum de Gellan cum molendino eiusdem . . . Regi debitis per sasinam datam Joanni Forbes de eisdem Apud Edinburgh tertio Nouembris anno regni Regis septimo.

Sasina baronie de Brux data Joanni Forbes.¹ —(A.D. 1599.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro j^m i^e xix libris vj solidis vsualis monete . . . de firmis . . . terrarum et baronie de Brux cum turre fortalicio manerio molendinis . . . Existentibus in manibus . . . Regis per spacium nouemdecem annorum et vnus termini aut eacirca vltimo elapsorum sasina non recuperata Que firme extendunt annuatim ad lvii libras viij solidos . . . Et pro ij libris stirlingorum per duplicationem albefirme earundem Acetiam pro ij^e lxxxvij libris xvj solidis de firmis dimedietatis terrarum de Wdochis et integrarum terrarum de Mekill Byithe dimedietatis terrarum de Littill Auchrye . . . Existentibus in manibus . . . Regis per spatium nouemdecem annorum et vnus termini aut eocirca vltimo elapsorum ratione warde et sasina non recuperata respectiue videlicet per spatium octodecem annorum et vnus termini sasina non recuperata Et pro xiiij libris viij solidis de releuio earundem Regi debitis per sasinam datam Joanni Forbes de Brux de eisdem Apud Edinburgh quarto die mensis Maii anno Domini 1599.

¹[Abridged from the Liber Responionum in Seaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

PARISH OF CUSHNY.—(PAGE 318.)

Carta confirmationis Thome comitis de Marre pro Jacobo de Monte Alto super terra de Estirfowlys. ¹—(A.D. 1356.)

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Thomas comes de Marre salutem in Domino Noueritis nos inspexisse . . . quondam cartam bone inemorie quondam Domini Willelmi de Monte Alto militis nobis presentatam per dilectum et filelem nostrum Jacobum de Monte Alto . . . tenorem qui sequitur continentem . . . OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Willelmus de Montealto miles dominus de Feryn eternam in Domino salutem Noverit universitas vestra me dedisse . . . dilecto et fideli fratri meo Domino Bernardo de Monte Alto militi pro servicio suo mihi impenso totam terram meam de Estirfowlys in comitatu de Marre infra vicecomitatum de Abirdein Tenendam et habendam sine aliquo retinemento . . . sicut ego dictam terram de Estirfowlys cum pertinentiis de domino meo Comite de Marre teneo et possideo . Reddendo duodecem denarios argenti apud Estirfowlys quolibet anno ad festum Sancti Martini in yeme si petantur tantum . . . Salvo forinseco servicio domini nostri Regis quantum ad dictam terram de jure pertinet Et excepto quod dictus Dominus Bernardus et heredes sui facient communem sectam curie domini mei Comitis de Marre pro dicta terra de Estirfowlys . In cujus rei testimonium presenti carte mee sigillum meum est appensum Testibus Dominis Reginaldo le Chene Andrea de Garwyauch Ricardo de Balvery Thoma de Rettree Willelmo de Laudonia Willelmo de Rothnach militibus et multis aliis . QUAMQUIDEM cartam . . . ratificamus . . . In cujus rei testimonium presenti scripto nostro sigillum nostrum fecimus apponi apud Abirdene ultimo die mensis Julii anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo sexto Testibus Thoma Senesealli comiti de Angus Willelmo de Keth marescallo Scocie Magistro Gilberto Arnstrang Domino Johanne de Marre canonicis ecclesie Abirdonensis Domino Laurencio Gylibrand milite Andrea de Garwyauch et multis aliis.

¹ [Abridged from a transcript in the library at Aldbar.]

Litera Johannis de Moucht pro resignacione terrarum de Estir Fowlis Mouchthe in manibus Domine Ysabelle domine de Mar et del Garwyach. ¹—(A.D. 1404)

Pateat universis per presentes me Johannem de Moucht dominum de Fowlis fecisse . . . dilectos meos et speciales Dominum Andream de Lesly Bernardum de Mortimer Johannem de Abircrumby et eorum quemlibet . . . proenratores meos . . . ad resignandum . . . omnes terras meas de Estir Fowlis Mouchthe cum pertinentiis jacentes infra dominium de la Mar in manibus magnifice domine mee Domine Ysabelle domine de Mar et del Garwyach . . . Ratum et gratum habentem quicquid predicti Andreas Bernardus et Johannes vel eorum aliquis duxerit vel duxerint In cujus rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud Lesley iij die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesimo quarto.

Sasina terrarum de Fowlis Mowat Balchemy Knokreauch Balnakelly etc. data Johanni Lumisden. ²—(A.D. 1563.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro lxxxj libris de firmis terrarum de Fowlis Mowat Balchemy Knokreauch cum molendinis etc tenentibus tenandriis et libere tenentium serviciis earundem jacentium in baronia de Cusny infra balliam suam Existentibus in manibus Regine per spacium tredecim annorum vltimo preteritorum racione warde et vnus termini sasina non recuperata Et pro vj libris de releuo earundem Regine debitis per sasinam datam Johanni Lumisden de eisdem Apud Edinburgh nono Augusti anno regni Regine vicesimo primo.

Idem vicecomes respondebit pro xl solidis de firmis terrarum de Balna-

[Abridged from a transcript in the library at Aldbar.

On the first day of January, 1401-2, John Mowat, the son and heir of William Mowat, lord of Foulesmouat, deceased, granted the lands of Fowles Mowat, in the earldom of Mar, to Sir George Lesley of Fithkill.—(MS. Notes of Leslie charters.)

² [From the Liber Responsonium in Seaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

kelly etc. jacentium in baronia de Cusny et infra balliam suam Existentibus in manibus Regine termini Penthecostes vltimo elapsi sasina non recuperata Et pro iij libris de releuo earundem Regine debitis per sasinam datam prenominato Johanni Lumisdem de eisdem Apud Edinburgh die mense et anno immediate predictis.

Sasina terrarum de Halheid et Corquhinderland data Roberto Gordoun. ¹
 --(A.D. 1554.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro iij^c xxxvj libris de firmis terrarum de Halheid et Corquhinderland jacentium in baronia de Cusny . . . Existentibus in manibus Regine et predecessoris sui per spacium viginti octo annorum vltimo elapsorum partim racione warde et partim racione nonintroitus videlicet per spacium duorum primorum annorum racione warde et per spacium aliorum viginti sex annorum antedictorum sasina non recuperata Et pro xij libris de releuo earundem Regine debitis per sasinam datam Roberto Gordoun de eisdem Apud Edinburgh decimo sexto Junii anno j^m v^c liiij et regni Regine duodecimo.

Sasina terrarum de Halheid et Corquhinderland data Roberto Gordoun. ¹
 --(A.D. 1557.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro iij^c lxxvj libris de firmis terrarum de Halheid et Corquhinderland jacentium in baronia de Cusny infra balliam suam Existentibus in manibus Regine et quondam sui patris . . . per spacium triginta annorum et vnus termini vltimo preteritorum partim racione warde et partim racione nonintroitus . . . videlicet per duos primos annos . . . racione warle et per reliquos huiusmodi annos sequentes vsque ad conflictum de Pinkinleuch videlicet ad decimum diem mensis Septembris anno Domini j^m v^c quadragesimoseptimo racione nonintroitus et per nouemdecim dies extunc inde proxime et immediate sequentes

¹ [From the Liber Responsonum in Scaccario, MS. General Register House, Edinburgh.]

racione warde Et per reliquos inde annos et dies hucusque sasina non recuperata Et pro xij libris de releuio earundem Regine debitis per sasina datam Roberto Gordoun de eisdem Apud Edinburgh decimo Februarii anno regni Regine decimo quinto .

PARISH OF LEOCHELL.—(PAGE 347.)

Sasina de Enyngteir.¹—(A.D. 1575.)

Viccomes de Abirdene respondebit pro iiij libris de firmis terrarum de Enyngteir cum molendino earundem et pertinentiis jacentium infra balliam suam Existentibus in manibus Domini Regis termini Penthecostes vltimo elapsi sasina non recuperata Et pro viij libris de releuiu earundem Regi debitis per sasinam datam Joanni Mortimer de eisdem Apud Edinburgh vicesimo quarto Maij anno regni Regis octauo .

Sasina baronie de Oneill data Patricio Forbes.¹—(A.D. 1554.)

Viccomes de Abirdene respondebit pro xij libris monete vnacum duabus lie martis precium cuiuslibet earundem quindecim solidi de firmis terrarum de Oneill Corss Kincragy Muretoan cum molendino et brasina earundem annexatarum etc. in vnam baroniam nuncupatam Baroniam de Oneill . . . Existentibus in manibus Regine per spacium vnus anni vltimo preteriti sasina non recuperata Et pro xxiiij libris monete cum quatuor lie martis precii antedieti per duplicationem feodifirme earundem Regine debitis Aceciam soluendo Episcopo Aberdonensi et suis successoribus summam viginti sex solidorum et octo denariorum dicte monete pro secundis decimis earundem per sasinam datam Patricio Forbes de eisdem Apud Edinburgh decimo sexto Junii anno j^m v^{co} liiij Et regni Regine duodecimo .

Preceptum carte confirmacionis pro Elizabeth Strathauchin super villa et terris de Kyncragy.²—(A.D. 1562.)

Preceptum carte confirmacionis super carta et donacione in eadem con-

¹ [From the Liber Responsonium in Scaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

² [Abridged from the Registrum Secreti Sigilli, fol. xxxi., vol. 112. MS. Gen. Reg. House, Edin.]

tenta facta per Patricium Forbes de Cors Elizabeth Strathauchin filie Johannis Strathauchin de Thorntoun in vitali relditu pro omnibus sue vite diebus tantum de . . . villa et terris de Kyncragy cum pertinentiis jacentibus in baronia de Oneill et infra vicecomitatum de Abirdene Tenendis de nobis et successoribus nostris regni Scotie Regibus et Reginis . . . Apud Abirdene sexto die mensis Nonembris anno etc. lxij^o.

Per signetum etc.

Sasina baronie de Oneill data Willelmo Forbes.¹ —(A.D. 1568.)